płatniczych uzyskane od Akceptanta prezentuje w sprawozdaniu finansowym po pomniejszeniu o opłaty

Interchange Fee oraz inne opłaty związane z przetwarzaniem transakcji.

6.2. Niepewność szacunków

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące

na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i

zobowiązań w następnym roku obrotowym.

Spółka dokonuje szacunku wartości należności, które są przeterminowane lub uznane za nieściągalne oraz szacuje

wartość kartowych transakcji będących wynikiem oszustwa, wykorzystując dane historyczne, jak również inne

czynniki, które są dostępne oraz uznane za właściwe w danych okolicznościach.

Na powyżej opisane pozycje Spółka tworzy odpis aktualizujący (prezentacja w nocie 23).

Poniższa informacja przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na zmianę odpisu aktualizującego

o jeden punkt procentowy, przy założeniu niezmienności innych czynników. Nie zaprezentowano wpływu na

kapitał własny Spółki.

Rok zakończony 31 grudnia 2018

 Zwiększenie / zmniejszenie o punkty procentowe Wpływ na wynik finansowy brutto
+1% (38 328,62)

-1% 38 328,62

Rok zakończony 31 grudnia 2017

 Zwiększenie / zmniejszenie o punkty procentowe Wpływ na wynik finansowy brutto
+1% (31 303,21)

-1% 31 303,21

Jeżeli zmiana w wartościach szacunkowych powoduje zmianę w wartości aktywów lub pasywów lub jest

związana ze składnikiem majątku, to jest ona odzwierciedlana poprzez korektę powiązanego aktywa,

zobowiązania lub składnika majątku w okresie zmiany.

Utrata wartości aktywów

Spółka przeprowadziła testy na utratę wartości rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych.

Wartość odzyskiwalna jest wyższa od wartości bilansowej tych pozycji i zdaniem Zarządu nie wystąpiła

konieczność utworzenia odpisu z tytułu utraty ich wartości.

Spółka przeprowadziła testy na utratę wartości udziałów w jednostkach zależnych. W przypadku udziałów w

[…]

z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Spółka monitoruje również ryzyko cen

rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

Spółka posiada Zespół, zajmujący się badaniem i analizowaniem ryzyka transakcji płatniczych. Ponadto w Spółce

zatrudniona jest osoba zajmującą się identyfikowaniem ryzyka operacyjnego, finansowego i biznesowego.

33.1. Ryzyko stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych

z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Do kategorii

aktywów i zobowiązań finansowych narażonych na ryzyko stopy procentowej Spółka zalicza należności i

zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe. Powyższe pozycje są nieoprocentowane, zatem Spółka nie jest

narażona na ryzyko stopy procentowej.

Poniższa informacja przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na zmianę stopy procentowej o jeden

punkt procentowy, przy założeniu niezmienności innych czynników. Nie zaprezentowano wpływu na kapitał

własny Spółki.

Aktywa finansowe

Rok zakończony 31 grudnia 2018

 Zwiększenie / zmniejszenie o punkty procentowe Wpływ na wynik finansowy brutto
+1% 1 133 413,00

-1% (1 133 413,00)

Rok zakończony 31 grudnia 2017

 Zwiększenie / zmniejszenie o punkty procentowe Wpływ na wynik finansowy brutto
+1% 926 776,14

-1% (926 776,14)

Centrum Elektronicznych Usług Płatniczych eService Sp. z o.o.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Dodatkowe informacje i objaśnienia

(w złotych)

Strona 43 z 47

33.2. Ryzyko walutowe

Ze względu na charakter prowadzonej działalności Spółka nie była istotnie narażona na ryzyko walutowe oraz nie

wystąpiły zmiany w tym zakresie względem roku poprzedniego.

33.3. Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci,

którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki

bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych należności jest

nieznaczne. Utworzony odpis aktualizujący należności stanowi 5,4% wartości należności brutto (odpowiednio